
日 時 2025年2月8日(土) 15:00～17:10 

会 場
佐賀県医療センター好生館 外来2階多目的ホール ハイブリット開催

〒840-8571 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地

ハイブリット
開催

一般講演

演者

15:00～16:00

佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 木村 早希子 先生座長

演者

共催：佐賀県病院薬剤師会がん緩和ケア部会 第一三共株式会社

演者

特別講演 16:10～17:10

佐賀県医療センター好生館 薬剤部 副薬剤部長 宮原 強 先生座長

右記の二次元コードより事前の参加登録をお願い致します（申し込み期日2月7日まで）
日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日病薬研修認定（がん領域）［申請予定］
日本緩和医療薬学会・緩和薬物療法認定薬剤師資格単位［申請予定］
※日本薬剤師研修センター研修認定単位は、諸手続きの都合上、申請はありません。
※当日は軽食をご用意しております。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名を記入頂き、ご参加お願い申し上げます。
なお、ご記入頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがござい

ます。
※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。
※利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の
方を参加させることはお控えください。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
問い合わせ先：第一三共株式会社 近藤 健二
TEL:080-1104-7456 メール：kenji.kondou@daiichisankyo.com

『 当院でのヒドロモルフォン注の使用状況 』

唐津赤十字病院 薬剤部 木下 智広 先生

『 当院でのPCT活動状況について 』

佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 合原 嘉伸 先生

長崎大学病院 薬剤部 注射薬室／麻薬管理室 室長 龍 恵美 先生

『 実践！緩和医療における薬剤師業務と薬物療法 』



会場のご案内
会 場：佐賀県医療センター好生館

単位に関して

外来２階多目的ホールA,B

駐車場は外来駐車場をご利用ください

≪日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位≫ 
・出席確認及びキーワード回答用の2次元コードは現地参加の場合は会場で配布いたします。
Web視聴の場合はweb上で配信しますので、10 分前までにご入室ください。

・受講確認はキーワード報告（完全一致）と視聴ログ（Web視聴者のみ）で行います。
15時より5分以上過ぎてご入室された場合、およびキーワード無答、誤答の場合は、
単位を認定できませんので、ご了承ください。

・2次元コードの有効期限（研修会翌日の23時59分まで）にご注意ください。

≪日病薬専門薬剤師・認定薬剤師 研修単位（がん領域）≫ 
事前申し込みで単位を希望された方につきましては、後日に受講証を交付いたします。

≪日本緩和医療薬学会認定 緩和薬物療法認定薬剤師資格認定単位≫
案内状記載の二次元コードの事前登録フォーム内より、会員番号の入力をお願いいたします。
事前申し込みで単位を希望された方につきましては、後日LMSにて単位が発行されます。

※駐車場無料：当会の受付にて処理させて頂きますので、駐車券を忘れずにご持参ください




